
Вид на трошок

I. ТРОШОЦИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД РЕДОВНОТО ТРАЕЊЕ НА ЛИЗИНГОТ

а) Патнички возила

б) Комерцијални возила (до 3,5Т комбиња)

в) Тешки товарни возила ( камиони, приколки и т.н)

г) Градежна механизација

д) Пловила

ѓ) Опрема.

I.4. Изработка на информативни пресметки за времетраењето на Договорот.

I.8. Услуги кои се однесуваат на: 

б) осигурување- каско полиса

в) регистрација (кај финансиски лизинг).

а) во рамки на територија на Р. Северна Македонија до 7 дена

б) во рамки на територија на Р. Северна Македонија повеќе од 7 дена

в) надвор од граници на Р. Северна Македонија.
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Цена

I.2. Проценка на вредноста на предметот на лизинг/закуп:

Eднократно - до 2 %  од бруто 

вредноста на предметот на лизинг. 

I.1. Административни трошоци за обработка на Барањето за одобрување на 

финансирање. 

Реалниот трошок зголемен за 20 ЕУР 

+ ДДВ.

I.10. Издавање на втор клуч на реверс по барање на Корисникот на лизинг:

I.6. Издавање потврди, согласности, полномошна и слично, на барање на 

Корисникот на лизинг, а поврзано со одредени промени на предметот на лизинг.

Реалниот трошок зголемен за 15 ЕУР 

+ ДДВ.

10 ЕУР + ДДВ.

I.7. Услуги (организирање на вештачења, консултантски услуги и слично).
Реалниот трошок зголемен за 50 ЕУР 

+ ДДВ.

I.3. Препис на документи. 15 ЕУР + ДДВ.

10 ЕУР + ДДВ.

I.5. Прекин на активности започнати на барање на корисникот на лизинг поради 

негово откажување.

* реалниот трошок зголемен за 30 ЕУР 

+ ДДВ.

а) регистрација на возила кога трошокот не е вклучен во месечните закупнини (кај 

оперативен лизинг)
Реалниот трошок зголемен за 15 ЕУР 

+ ДДВ.

I.9. Одржување на договори за Финансиски лизинг кога истите се истечени и 

исплатени, а не е пренесена сопственоста на предметот на лизинг.

15 ЕУР +ДДВ, за секој започнат месец 

по истек на 30 дена од истек на 

Договорот за лизинг.

* бесплатно.
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* реалниот трошок зголемен за 30 ЕУР 

+ ДДВ.

II.1. Финансиско репрограмирање на договорот на лизинг по барање на Корисникот.

Eднократно до 2% од бруто остаток по 

договор за лизинг, а минимум 100 ЕУР 

+ ДДВ.

II.2. Нефинансиски промени во договорот на барање на Корисникот на лизинг 

(промена на инструментот за обезбедување, промена на гарант, склучување на 

спогодба за поднаем и слично).

Реален трошок зголемен за 50 ЕУР + 

ДДВ.

II.3. Надомест за предвремено раскинување на договорот.

До 4% од преостанатата вредност на 

Договорот на Лизинг, но не помалку од 

100 ЕУР + ДДВ.

За физички лица согласно закон за 

заштита на потрошувачи - бесплатно

6 месечни закупнини или 20% од 

збирот на преостанатите месечни 

закупнини кај Договор за деловен 

закуп.

II. МОДИФИКАЦИИ НА ДОГОВОР ПО БАРАЊЕ НА КЛИЕНТ



III. ТРОШОЦИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД КРШЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ

III.1. Прва опомена.

III.2. Втора опомена.

III.3. Трета опомена.

III.4. Известување за раскинување на договор.

Скопје, 06.05.2025 година
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Трансакциска сметка 210076288380139 НЛБ Банка АД Скопје

Решение од Министерството за финансии на Република Северна Македонија, Број 13-4689/4 од 18.08.2022 година

III.6. Административни, прекршочни, судски, царински или други слични трошоци 

кои настанале како последица на прекршоци кои ги направил Корисникот на 

лизинг/закуп.

Реалениот трошок зголемен за 150 

ЕУР +ДДВ.

ИЗНОСИТЕ ИЗРАЗЕНИ ВО ЕУР ЌЕ БИДАТ ФАКТУРИРАНИ ВО ДЕНАРСКА ПРОТВВРЕДНОСТ СОГЛАСНО ВАЖЕЧКИОТ 

ПРОДАЖЕН КУРС НА НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ НА ДЕНОТ НА ФАКТУРИРАЊЕТО.

Тарифникот е со важност од 06.05.2025 година до евентуална негова промена, дополна или замена направена на начин на 

кој е донесен.
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10 ЕУР + ДДВ за правни лица, 

бесплатно за физички лица.

15 ЕУР + ДДВ за правни лица, 

бесплатно за физички лица.

20 ЕУР + ДДВ за правни лица, 

бесплатно за физички лица.

25 ЕУР + ДДВ за правни лица, 

бесплатно за физички лица.

III.5. Одземање на предмет на лизинг поради доцнење во плаќање на 

рати/закупнини од страна на корисникот или прекршување на Договорот за 

лизинг/закуп.

Реалениот трошок зголемен за 150 

ЕУР +ДДВ.


